Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Secretaria de Saúde, estudos e

providências para ações de nebulização contra o mosquito da dengue, em todo o município de

Pindamonhangaba e Distrito de Moreira César. Assim como, ações dentro dos parques, bosques e

áreas de lazer, com o Parque da Cidade e Bosque da Princesa.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhanga_bi

MIN II 	 11111
Protocolo Geral n° 341712022

Data: 16 05 2022 Horário: 09:32
LEG - REQ 1488/2022

APROVADO

1 6 MAIO 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, há relatos de aumento de casos de dengue no município;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c Secretaria de Saúde, estudos e providências para ações de nebulização contra o mosquito da

dengue, em todo o município de Pindamonhangaba e Distrito de Moreira César. Assim como,

ações dentro dos parques, bosques e áreas de lazer, o Parque da Cidade e Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv ira 6 de maio de 2022

Carlos ou ã— Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1